



Culiacán Rosales, Sinaloa, a 17 de octubre de 2019

RDAEDyO-01.05

C. Solicitante de Folio 01359519

Presente.

Hago referencia a su solicitud de folio 01359519, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa y turnada a esta Instituto en la cual solicita lo siguiente:

- 1.- Solicito conocer el nombre, sitio donde se encuentra y año de incorporación de cada una de las esculturas del escultor Sebastián que sean propiedad o estén bajo resguardo de este Gobierno.
- 2.- Solicito copias simples, en formato de versión pública, de los proyectos, contratos, anexos y facturas que se hayan suscrito y pagado por la adquisición o incorporación de estas obras al patrimonio público del Estado.

Respuesta:

Con información proporcionada por parte de la Dirección del Museo de Arte de Sinaloa, se informa lo siguiente:

NOMBRE	UBICACION	AÑO DE INCORPORACION
Cinta Sebastina	Bodega del MASIN	2009
Coyolxauhqui	Bodega del MASIN	Sin dato

Se anexa archivo en formato pdf mediante el cual se incorporó la obra Cinta sebastina, respecto a la obra Coyolxaihqui no contamos con datos de su incorporación.

Al respecto y con fundamento en los artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa vigente, se da trámite a la presente solicitud.

Sin otro en particular, a sus apreciables órdenes.

Atentamente,



C. Karen Pavel López Valdez
Responsable de la Unidad de Transparencia.

C.c.p. Dirección General del Instituto Sinaloense de Cultura
C.c.p. Expediente

ARCHIVO: ASESOR

RETENCIÓN: 1 AÑO

Versión: 02